BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI
THỂ THAO ĐÔNG NAM Á LẦN

THỨ 31 NĂM 2021 TẠI VIỆT NAM

Số:               /QĐ-BTC2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày         tháng 04 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ Thượng cờ Đại hội Thể thao

 Đông Nam Á lần thứ 31 năm 2021 tại Việt Nam

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI THỂ THAO
ĐÔNG NAM Á LẦN THỨ 31 NĂM 2021 TẠI VIỆT NAM

Căn cứ Quyết định số 1616/QĐ-TTg ngày 13 tháng 11 năm 2019 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 và Đại
hội Thể thao người khuyết tật Đông Nam Á lần thứ 11 năm 2021 tại Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 2012/QĐ-TTg ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Thủ
tướng Chính phủ về việc điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số 1616/QĐ-
TTg ngày 13/11/2019 và Quyết định số 359/QĐ-TTg ngày 10/3/2020 của Thủ
tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 288/QĐ-BCĐQG2021 ngày 19 tháng 6 năm 2020
của Trưởng Ban Chỉ đạo quốc gia tổ chức SEA Games 31 và ASEAN Para
Games 11 về việc thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ
31 và Đại hội Thể thao người khuyết tật Đông Nam Á lần thứ 11 năm 2021 tại
Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 118/QĐ-BCĐQG2021 ngày 30 tháng 11 năm 2021 của
Trưởng Ban Chỉ đạo quốc gia tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31
năm 2021 tại Việt Nam về việc điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số
288/QĐ-BCĐQG2021 ngày 19/6/2021 của Ban Chỉ đạo quốc gia tổ chức SEA
Games 31 và ASEAN Para Games 11 năm 2021 tại Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 1968/QĐ-BVHTTDL ngày 13 tháng 7 năm 2020
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Đề án tổng
thể chuẩn bị và tổ chức SEA Games 31 và ASEAN Para Games 11;

Căn cứ Quyết định số 4296/QĐ-BTC2021 ngày 29 tháng 12 năm 2020 của
Trưởng Ban Tổ chức SEA Games 31 và ASEAN Para Games 11 năm 2021 về
việc thành lập Tiểu ban Lễ tân - Khánh tiết SEA Games 31;

Căn cứ vào Thông tư 34/2021/TT-BTC ngày 19 tháng 5 năm 2021 của Bộ
trưởng Bộ tài chính quy định về việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán
kinh phí chuẩn bị và tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 và Đại
hội Thể thao người khuyết tật Đông Nam Á lần thứ 11 năm 2021 tại Việt Nam;

Căn cứ vào Thông tư số 36/2018/BTC  ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán
kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ vào Thông tư số 71/2018/TT - BTC ngày 10 tháng 08 năm 2018 của
Bộ Tài chính quy định chế độ tiếp khách nước ngoài vào làm việc tại Việt Nam,
chế độ chi tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam và chế độ tiếp khách
trong nước

2

Theo đề nghị của Trưởng Tiểu ban Lễ tân Khánh tiết.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này“Kế hoạch tổ chức Lễ thượng
cờ SEA Games 31 năm 2021 tại Việt Nam”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Giám đốc Trung tâm Điều hành SEA Games 31; Trưởng Tiểu ban
Lễ tân - Khánh tiết, Trưởng các Tiểu ban thuộc Ban Tổ chức Đại hội Thể thao
Đông Nam Á lần thứ 31 tại Việt Nam; Giám đốc Khu Liên hợp thể thao quốc
gia Mỹ Đình; Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng, Trưởng BTC (để báo cáo);
- Thứ trưởng Hoàng Đạo Cương (để báo cáo);
- Ủy ban Olympic Việt Nam;
- Lưu: VT, TBLTKT, HT.15.

 KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG
TỔNG CỤC THỂ DỤC THỂ THAO

Trần Đức Phấn

3

BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI
THỂ THAO ĐÔNG NAM Á LẦN

THỨ 31 NĂM 2021 TẠI VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kế hoạch tổ chức
LỄ THƯỢNG CỜ ĐẠI HỘI THỂ THAO ĐÔNG NAM Á LẦN THỨ  31

NĂM 2021 TẠI VIỆT NAM
(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-BTC2021  ngày     tháng 04 năm 2022

của Ban Tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31
năm 2021 tại Việt Nam)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Lễ Thượng cờ được tổ chức nhằm mục đích thể hiện sự có mặt của các
quốc gia tham dự và chào đón các đoàn thể thao đến tham dự SEA Games 31,
khích lệ tinh thần thi đấu của các vận động viên.

- Lễ Thượng cờ được thực hiện theo thông lệ tại các kỳ Đại hội Thể thao khu
vực, châu lục và thế giới.

- Lễ Thượng cờ tại SEA Games 31 được tổ chức thể hiện bản sắc, văn hóa
và con người Việt Nam mang đến trải nghiệm đáng nhớ cho các vận động viên
tham dự.

2. Yêu cầu:

- Lễ Thượng cờ cần được tổ chức trang trọng, đáp ứng các yêu cầu về
nghi lễ, đồng thời cũng cần tạo được không khí vui vẻ, thân thiện đem lại sự hào
hứng và đoàn kết, đảm bảo các yêu cầu về công tác phòng chống dịch, an ninh,
an toàn và tiết kiệm.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN,
CHƯƠNG TRÌNH

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Từ 9h đến 10h30 ngày 11/5/2022

- Địa điểm: Khu vực sân trước khán đài B, Khu Liên hợp thể thao Mỹ Đình.

2.Thành phần tham dự: Dự kiến 400 đại biểu.

2.1. Đại biểu phía Việt Nam (dự kiến 50 người)

- Lãnh đạo Ban Tổ chức SEA Games 31.

- Lãnh đạo Ủy ban Olympic Việt Nam.

           - Lãnh đạo Ban tổ chức Hà Nội.

          - Tiểu ban Lễ tân- Khánh tiết

2.2. Đại biểu quốc tế (dự kiến 350 người):

4

- Đoàn thể thao các quốc gia tham dự Đại hội thành phần gồm: 31 đại
biểu/ đoàn (gồm trưởng đoàn – CDM và 30 cán bộ, VĐV).

          - Đại diện Đại sứ quán 10 nước Đông Nam Á tại Hà Nội.
2.3. Phóng viên báo chí trong nước và quốc tế (dự kiến 50 người).

3. Chương trình chi tiết (phụ lục 1 kèm theo).

III. KINH PHÍ

Ban Tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 tại Việt Nam chi
kinh phí tổ chức theo quy định từ nguồn kinh phí chuẩn bị và tổ chức SEA
Games 31 và các nguồn kinh phí khác.

Chế độ chi: Thực hiện theo quy định tại Thông tư số 34/2021/TT-BTC
của Bộ Tài chính: Quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán
kinh phí chuẩn bị và tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 và Đại
hội thể thao người khuyết tật Đông Nam Á lần thứ 11 năm 2021 tại Việt Nam và
thông tư số 71/2018/TT - BTC ngày 10/08/2018 của Bộ Tài chính quy định chế
độ tiếp khách nước ngoài vào làm việc tại Việt Nam, chế độ chi tổ chức hội
nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam và chế độ tiếp khách trong nước và các quy
định hiện hành của Nhà nước.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Tiểu ban Lễ tân - Khánh tiết:

- Chủ trì xây dựng Kế hoạch tổng thể tổ chức; điều phối các hoạt động tổ
chức Lễ Thượng cờ; chuẩn bị công tác lễ tân, khánh tiết và lập dự toán kinh phí
tổ chức và thực hiện thanh quyết toán, gửi thư mời tham dự (tiếng Anh- tiếng
Việt).

- Thành lập Ban tổ chức Lễ Thượng cờ.

- Phối hợp với Tiểu ban Giao thông xây dựng kế hoạch điều hành phương
tiện cho các đoàn tham dự Lễ Thượng cờ

- Phối hợp với Trung tâm Điều hành và các Tiểu ban để chuẩn bị cho Lễ
Thượng cờ.

2. Ủy ban Olympic Việt Nam

-  Chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo Ban Tổ chức tại Lễ Thượng cờ.

- Phối hợp với Tiểu ban Lễ tân- Khánh tiết đón tiếp khách VIP tham dự
Lễ Thượng cờ.

3. Trung tâm Điều hành SEA Games 31:

-  Là đầu mối liên hệ với 11 quốc gia cung cấp thông tin, tiếp nhận số
lượng đăng ký tham dự Lễ Thượng cờ của mỗi nước tại cuộc họp khẳng định
SEA Games 31.

- Chuẩn bị quà tặng cho Trưởng đoàn các nước.

5

- Phối hợp với Tiểu ban Lễ tân Khánh tiết để triển khai tổ chức Lễ
Thượng cờ.

3. Tiểu ban Giao thông:

- Phối hợp với Tiểu ban Lễ tân- Khánh tiết, Trung tâm Điều hành bố trí xe
đưa đón các đoàn tham dự Lễ Thượng cờ.

4. Tiểu ban Thông tin - Truyền thông:

- Phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền Lễ Thượng cờ.

- Cập nhật thông tin về Lễ Thượng cờ trên website chính thức của Đại hội.

- Quản lý và điều phối các hoạt động của báo chí tại Lễ Thượng cờ.

5. Tiểu ban An ninh:

- Phối hợp với Ban tổ chức Lễ thượng cờ đảm bảo an ninh cho sự kiện.

6. Khu Liên hợp thể thao quốc gia Mỹ Đình

- Bố trí mặt bằng tổ chức Lễ Thượng cờ, phối hợp trong công tác lắp đặt,
trang trí các trang thiết bị phục vụ công tác tổ chức.

- Bố trí phòng VIP cho khách VIP tham dự sự kiện.

- Phối hợp với Tiểu ban Giao thông, Tiểu ban Lễ tân- Khánh tiết điều
phối phương tiện chở các đoàn tham dự sự kiện.

- Phối hợp với Tiểu ban Lễ tân- Khánh tiết đón tiếp khách VIP.

7. Tiểu ban Tài chính, Cơ sở vật chất và vận động tài trợ

- Hướng dẫn Tiểu ban Lễ tân- Khánh tiết xây dựng dự toán tổ chức Lễ
Thượng cờ. Thẩm định hồ sơ và hướng dẫn các thủ tục thanh quyết toán.

-Vận động các nguồn lực tài trợ (nếu có) phục vụ công tác tổ chức Lễ
Thượng cờ.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ nội dung, nhiệm vụ và phân công tại Kế hoạch này, các Tiểu
ban, cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ chủ động tổ chức triển khai thực hiện,
đảm bảo chất lượng, tiến độ và thời gian.

2. Trong quá trình thực hiện, nếu phát hiện khó khăn, vướng mắc, các đơn
vị báo cáo Ban Tổ chức Đại hội để kịp thời xem xét, giải quyết.

3. Giao Tiểu ban Lễ tân - Khánh tiết phối hợp Trung tâm Điều hành SEA
Games 31 chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc thực hiện Kế hoạch này và thường
xuyên báo cáo tiến độ với Lãnh đạo Ban Tổ chức để kịp thời chỉ đạo thực hiện./.

6

Phụ lục 1

CHƯƠNG TRÌNH

LỄ THƯỢNG CỜ ĐẠI HỘI THỂ THAO ĐÔNG NAM Á LẦN THỨ 31
(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-BTC2021 ngày         tháng 04 năm 2022

của Ban Tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 năm 2021
 tại Việt Nam)

Thời gian: 9h00 ngày 11/5/2022
Địa điểm: Phía trước khán đài B, Khu Liên hợp thể thao quốc gia Mỹ Đình
Tổng duyệt: 8h00 ngày 10/5/2022

Thời gian Nội dung Ghi chú

08:30 – 09:10 - Đón tiếp các đoàn đến.
- Văn nghệ chào mừng.

9h10 – 9h15 - Đón tiếp khách VIP
- Ổn định vị trí đứng của 11  đoàn tham dự

theo thứ tự ABC

- Các đoàn di chuyển
từ khu vực nhà bạt
ra điểm tập kết

9h15 – 9h20 - Phát biểu chào mừng - Đại diện BTC phía
Việt Nam phát biểu

9h20 –9h45

9h45 -10h15

- Lễ Thượng cờ bắt đầu
- MC giới thiệu đại biểu và các đoàn tham

dự

Đại biểu:

- Khách VIP Việt
Nam và quốc tế

- Chủ tịch NOC
các nước (nếu có)

- MC mời chào cờ 11 quốc gia (thực hiện
liên tục, trong khi cử quốc ca, sẽ thực
hiện nghi lễ kéo cờ.)

- Trao quà: Đại diện BTC tặng quà lưu
niệm cho 11 đoàn

- Chụp ảnh lưu niệm

Trưởng đoàn Thể
thao các nước lên
bục trao đổi quà lưu
niệm

10h15 - Kết thúc lễ Thượng cờ, các đoàn ra xe về
khách sạn.

	LỄ THƯỢNG CỜ ĐẠI HỘI THỂ THAO ĐÔNG NAM Á LẦN THỨ  31 NĂM 2021 TẠI VIỆT NAM
	I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
	2.1. Đại biểu phía Việt Nam (dự kiến 50 người)
	- Lãnh đạo Ban Tổ chức SEA Games 31.
	- Lãnh đạo Ủy ban Olympic Việt Nam.
	2.2. Đại biểu quốc tế (dự kiến 350 người):
	- Đoàn thể thao các quốc gia tham dự Đại hội thành phần gồm: 31 đại biểu/ đoàn (gồm trưởng đoàn – CDM và 30 cán bộ, VĐV).
	3. Chương trình chi tiết (phụ lục 1 kèm theo).
	Ban Tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 tại Việt Nam chi kinh phí tổ chức theo quy định từ nguồn kinh phí chuẩn bị và tổ chức SEA Games 31 và các nguồn kinh phí khác.

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2022-04-11T10:19:07+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Nguyễn Hải Đường<nhduong@tdtt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2022-04-11T10:19:47+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Nguyễn Hải Đường<nhduong@tdtt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-11T10:24:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Đức Phấn<phantd.tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-11T10:29:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tổng cục Thể dục thể thao<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-11T10:29:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tổng cục Thể dục thể thao<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-11T10:29:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tổng cục Thể dục thể thao<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-11T10:30:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tổng cục Thể dục thể thao<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-11T10:30:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tổng cục Thể dục thể thao<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-11T10:30:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tổng cục Thể dục thể thao<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-11T10:34:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tổng cục Thể dục thể thao<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!